In quorum omnium testimonium nos antedicti scabini sigilla nostra presentibus duximus apponenda.

Datum anno Domini M^o CCC^o primo, feria quinta ante Ramos Palmarum.

1428 ^a aldus B.

1429

1302 mei 27

De pastoors van Steenberghe, Wouw en (Oud) Gastel en de kapelaan van Wouw oorkonden dat Dionysius zoon van Gozewijn van Westerlo schenkt aan abt en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) zijn erfgoed in verschillende niet met name genoemde parochies, onder voorbehoud van het vruchtgebruik gedurende zijn leven.

Origineel

- A. Antwerpen, RA, archief abdij St.-Bernards te Hemiksem, charter ad datum 27 mei 1302 (aanwinst 1886). – Afmetingen: hoogte 101 (rechts 95) + pliek 19 (17) x breedte 232 (onder 229) mm; gaaf bewaard, behoudens de bezegeling. Aantekeningen op de achterzijde: 1° door 14e-eeuwse hand: Littera de bonis que dedit nobis Dyonisius filius quondam Gosuini de Westerla, in diversis parrochiis sitis. – 2° door 14/15e-eeuwse hand: G (in rode inkt). XI. Bezegeling: één bevestiging (met sporen van was op de uithangende dubbele strook perkament) (S3D) en drie bevestigingsplaatsen (met aan de tweede een identieke, maar gedeeltelijk afgescheurde bevestiging; van de overige is alleen een snede in de pliek zichtbaar) voor de vier aangekondigde zegels (LS1, LS2, LS4).

Afschriften

- B. begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 132^r-132^v, nr. G 10 (bis), geauthenticeerd door Judocus Bal, apostolisch notaris (gedateerd 1659), naar A.
- C. eerste helft 17e eeuw, ibidem, hs. nr. 323 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-2, fol. 14^r-14^v, nr. G 11, onder caput: G rubr.: Littere de bonis apud Woude, Haecxdonck et Nyspen, met in de inhoudsopgave, fol. 7^r, onder nr. 10 (tweede gedeelte) de rubriek: Item littera quod Dionisius filius Gosuini de Westerloe contulit nobis omnia bona sua, geauthenticeerd door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar A.

Niet eerder uitgegeven.

Ontstaan en samenhang

Deze oorkonde is geschreven door de hand die ook de nrs. 1231, 1430, 1456, 1457 en 1458 mundeerde.

Universis^a Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint Petrus, investitus ecclesie de Steenberghe, Egidius, ecclesie de Woude et Iohannes, ecclesie de Ghestele investiti, necnon et Symon, capellanus in Woude, salutem et subscriptam cognoscere veritatem.

1429 ^a vergrote initiaal, waarvoor een aanvangsteken A.

Universitati vestre notum facimus tenore presentium attestantes quod in nostra propter hoc constitutus presentia Dyonisius filius quondam Gosuini de Westerle, sanus corpore, compos mente et proprie adhuc libertatis existens, in puram elemosinam contulit et se contulisse recognovit viris religiosiis abbati et conventui monasterii Loci sancti Bernardi Cisterciensis ordinis, Cameracensis dyocesis, omnem et totalem hereditatem suam quam habebat et possidebat in parrochias^b diversis, tam in terra arabili culta et inculta quam in silvis, pratis, pascuis, wastina seu brueria et ceteris bonis hereditariis, quocumque nomine censeantur et ubicumque locorum situm habeant, cum omnibus domibus et edificiis constructis in eisdem, prout ad ipsum pleno iure spectabant aut spectare poterant et debebant, a dictis religiosiis perpetuis temporibus pacifice et quiete possidendam et habendam. Contulit autem predictus Dyonisius religiosiis memoratis bona predicta donatione que est inter vivos et inter viventes fieri consuevit, hac adiecta conditione quod, si heredes ipsius Dyonisii post mortem ipsius dicta bona iure hereditario sibi vellent attrahere aut^c per potentiam brachii secularis seu iudicium dictos religiosos a pacifica possessione dictorum bonorum seu aliquorum ex ipsis expelli, amoveri seu impediri contingeret, tunc predicti heredes sui, aut is vel hii qui sibi per violenciam seu iudicium vel alio quoquo modo sibi predicta bona usurparent vel attraherent, predictis religiosiis simul et semel sexaginta libras Louanensium alborum bonorum et legalium, antequam predictis bonis gaudeant, fideliter et legaliter solvere tenebuntur et omnes fructus seu proventus bonorum predictorum a predictis religiosiis exinde interim medio tempore suscepti ipsis religiosiis absque discomputatione qualibet integraliter remanebunt.